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رفع ۵۴۰ نقطه حادثه‌خیز در سال ۱۴۰۲
وزیر راه‌ و شهرسازی از رفع ۵۴۰ نقطه حادثه‌خیز در راه‌های کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش در توئیتی، از رفع ۵۴۰ نقطه حادثه‌خیز در 
راه‌های کشور خبر داد و نوشت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ با تلاش همکارانم ۵۴۰ 
نقطه حادثه خیز در راه‌های کشور رفع شد و این کار با تمام توان ادامه خواهد 
داشت.وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد که حتی یک نقطه حادثه‌خیز هم 
زیاد است.پیش از این بذرپاش درباره نقاط حادثه‌خیز گفته بود: اگرچه آمار تلفات 
جاده‌ای رو به کاهش است اما تلفات جاده‌ای برای یک نفر هم زیاد است و باید 
با کمک راهداری و پلیس فراجا نقاط حادثه‌خیز اصلاح شود؛ در این راستا ۴۰۰ 
نقطه حادثه خیز و پر تصادف در راه‌های اصلی کشور شناسایی شده که بخش 
قابل توجهی از آن‌ها باید تا قبل از پایان سال اصلاح شود.در عین حال، مدیرکل 
دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و توسعه فنی راه‌ها گفته بود که در دور جدید 
شناسایی نقاط پرحادثه، ۸۸۷ نقطه پرتصادف شناسایی و از طریق کمیسیون 
ایمنی راه‌های کشور به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شده است. از این تعداد ۲۶۱ 
نقطه به‌صورت کامل اصلاح شده و ۲۷۹ نقطه هم پروژه‌های ناتمامی‌بوده که از 

سال‌های گذشته شناسایی شده و اصلاح آن‌ها هم صورت گرفته است.

حقوق ورود تلفن همراه تعیین شد
بر اساس مصوبه هیات وزیران حقوق ورودی گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ 
دلار در رویه‌های تجاری ۱۵ درصد و در رویه‌های پستی و مسافری ۳۰ درصد 
تعیین شد.به گزارش خبرآنلاین، تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص اصلاح بند 
۶ ماده یک دستورالعمل اجرایی بند ط تبصره ۷ ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور موضوع تعیین حقوق ورودی گوشی تلفن همراه در رویه‌های 
تجاری و پستی و مسافری ابلاغ شد.در این مصوبه آمده است: هیئت وزیران 
به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور و به استناد قانون اساسی جمهوری 
اسلامی‌ایران تصویب کرد بند )۶( ماده )۱( دستورالعمل اجرایی بند )ط( تبصره 
)۷( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور موضوع تصویب نامه به شرح 
زیر اصلاح می‌شود – 6  حقوق ورودی گوشی‌های همراه حقوق ورودی رویه 
تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی با قیمت بالای ششصد )۶۰۰( 
دلار پانزده درصد )۱۵٪( و برای سایر رویه‌ها به مأخذ دو برابر یعنی سی درصد 

)۳۰( منظور گردد.

دلالی ایرلاین‌ها از افزایش قیمت بلیت عتبات 
در آستانه ماه‌ رمضان

با توجه به ممنوعیت فروش بلیت چارتری در نوروز، ایرلاین‌ها درحال فروش 
بلیت چارتری عتبات هستند؛ در حالی که در آستانه شب‌های قدر ماه مبارک 
رمضان افراد زیادی خواهان سفر به این مسیر خواهند بود.به گزارش خبرنگار 
مهر، با توجه به آستانه عید و ماه مبارک رمضان قیمت بلیت‌های نوروزی با 
افزایش ۱۰۰ درصدی مواجه شده است. همچنین با توجه به نزدیکی »شب 
قدر« تعدادی زیادی از افراد تمایل به سفرهای عتبات خواهند داشت.البته 
وزارت راه به سازمان هواپیمایی کشوری طی روزهای اخیر از ممنوعیت فروش 
بلیت چارتری در بازه زمانی نوروزی )۱۴۰۳( خبر داد و اعلام کرد »فروش 
بلیت چارتری هواپیما از ۲۴ اسفند تا ۱۷ فروردین برای پروازهای داخلی و 
پروازهای بین‌المللی به خصوص نجف ممنوع است.« در ماه‌های گذشته قیمت 
بلیت پروازها بدون‌مجوز گران شد که البته مسؤولان چندین بار برخی از خطوط 
پروازی و دفاتر را جریمه کرده‌اند اما آن‌ها بی‌توجه به هشدار سازمان هواپیمایی 
همچنان اقدام به گران فروشی می‌کنند.افراد با یک رصد ساده در سایت‌های 
مجاز به عرضه بلیت هواپیما به راحتی متوجه افزایش قیمت خواهند شد؛ قیمت 
بلیت یک‌طرفه به نجف به یک‌باره از ۴ میلیون به ۸ میلیون افزایش یافت که 
چنین روندی نیازمند مداخلت جدی از سوی سازمان هواپیمایی کشور و وزارت 
راه و شهرسازی است. با توجه به سودجویی و یکه‌تازی ایرلاین‌ها در عرضه بلیت 
به نظر می‌رسد که سازمان و ارگان‌های مربوطه به یک تماشاچی تبدیل شدند و 
در راستای عید نوروز راهکارهای جدی در دستور کار نخواهند داشت.البته ناگفته 
نماند اقدامات این سازمان در خصوص انسداد سایت‌های متخلف گران‌فروش 
حائز اهمیت خواهد بود اما این بازار به قدری نابسامان است که علاوه بر شکایت 
مسافرین، شرکت‌های هوایی نیز از این موقعیت در حال سو استفاده هستند و 

براساس دلخواه بلیت‌ها را قیمت‌گذاری و در بازار عرضه می‌کنند.

حراج دوم سکه در روزهای آینده برگزار می‌شود

عطش بالا برای خرید سکه‌های طلا
گروه اقتصادی – حسین قبادیان: روزگذشته بازار سکه و طلا تحت‌الشعاع 
حراج سکه‌های دولتی در بانک مرکزی بود. به گزارش »مردم سالاری«، قیمت‌ها 
در بازار سکه تغییر محسوسی با روز قبلی خود نداشت.سایت مربوط به عرضه 
سکه هم در ساعت ابتدایی عرضه از دسترس خارج شده بود.بنابر این گزارش 
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: مردم نگران نباشند و عجله 
هم نکنند تا پایان امسال حراج سکه تکرار می‌شود و ادامه ‌خواهد داشت و در 
روزهای آینده آگهی بعدی برای حراج دوم را منتشر می‌کنیم.اصغر بالسینی 
در گفت‌وگویی  با ایلنا درباره اختلال سایت حراج سکه و عدم دسترسی مردم 
برای ثبت سفارش و شرکت در حراج اظهار داشت: به دلیل ازدحامی‌در سامانه 
برای ثبت‌نام و احراز هویت و همچنین ثبت سفارش وجود دارد، سایت برخی از 
متقاضیان برای ورود به سایت https://market.ice.ir/ دچار مشکل شدند.وی 
ادامه داد: البته در حال حاضر عده‌ای فرایند احراز هویت و ثبت سفارش را انجام 
داده‌اند و در حال انجام هستند اما به دلیل تقاضای بالا سایت برای عده‌ای باز 
نمی‌شود.باسینی افزود: ثبت سفارش و شرکت در حراج سکه تا ساعت 15 روز 
یکشنبه تمدید شد و کسانی که تا این ساعت امکان احراز هویت و ثبت سفارش 
نداشتند تا ساعت 15 مهلت داشتند و در این مدت می‌توانستند به سایت مراجعه 
کنند. نکته بعد اینکه فرایند ثبت نام و احراز هویت 24 ساعته و 7 روز در هفته 
است و امکان احراز هویت و ثبت نام در هر ساعتی از شبانه روزی و در تمام 
هفته وجود دارد.سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از برگزاری حراج دوم 
در روزهای آینده خبر داد و گفت: مردم نگران نباشند و عجله هم نکنند تا پایان 
امسال حراج سکه تکرار می‌شود و ادامه ‌خواهد داشت و در روزهای آینده آگهی 
بعدی برای حراج دوم را منتشر می‌کنیم.بر اساس این گزارش، قیمت هر قطعه 
سکه طرح جدید در معاملات روز یکشنبه بازار طلای تهران نسبت به روز شنبه 
تغییری نداشت، اما قیمت نیم و ربع سکه با کاهش ۵۰ هزار تومانی همراه شد.بر 
اساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم هم 
با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز پنجشنبه دهم اسفندماه، ۳۲ میلیون و 
۴۵۰ هزار تومان معامله شد.نیم‌ سکه روزگذشته با کاهش ۵۰ هزار تومانی نسبت 
به روز کاری قبلی به ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ربع سکه با افت ۵۰ هزار 
تومانی به ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.سکه گرمی‌دیروز ۶ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان خرید و فروش شد که نسبت به روز شنبه ۵۰ هزار تومان کاهش 
داشت.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران به ۲ میلیون و ۹۷۶ 
هزار و ۶۰۰ تومان رسید که نسبت به شنبه ۱۰ هزار تومان کاهش را ثبت کرد.

نرخ هر انُس طلا در بازارهای جهانی هم ۲ هزار و ۸۳ دلار است.

بورس صعود کرد
بازار سرمایه، سومین رشد متوالی خود طی سه روز اخیر را تجربه کرد و روز 
یکشنبه شاخص کل با رشد بیش از ۶۰ هزار واحد به عدد دو میلیون و ۱۴۷ 
هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، تالار شیشه‌ای در سه روز کاری اخیر رنگ 
سبز به خود گرفته است. پس از آن‌که بورس در دو روز گذشته به ترتیب ۸۷۲۲ 
و ۳۱ هزار و ۷۶۴ واحد رشد کرد روزگذشته هم شاخص کل ۶۰ هزار و ۴۶۹ 
واحد افزایش یافت و در رقم دو میلیون و ۱۴۷ هزار و ۱۰ واحد ایستاد.شاخص 
هم‌وزن نیز با افزایش ۱۵ هزار و ۵۵۸ واحد مواجه شد و به ۷۴۰ هزار و ۲۱۳ 
واحد رسید.تعداد معاملات روز یکشنبه بورس به بیش از ۴۸۵ هزار فقره رسید 
که ارزش آن ۸۷۷۴ میلیارد تومان شد.فملی، فولاد، شپنا و شبندر از نمادهای 
تاثیرگذار بر شاخص کل بودند که همگی مثبت شدند. شستا، فولاد، وبملت و 
شبندر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که سبز به کار خود پایان دادند.فرابورس 
ایران نیز دیروز ۴۳۸ واحد افزایش یافت و به عدد ۲۵ هزار و ۲۱۷ واحد رسید.
بیش از ۳۲۴ هزار معامله در فرابورس انجام شد که ارزش آن به بیش از ۵۶ هزار 

میلیارد تومان رسید.

اخبار کوتاه

ویژه 

بازار 

بورس

با وجود تکرار وعده‌های چند باره برای 
کاهش قیمت گوشت، اما قیمت‌های بازار 
متفاوت از آن رقمی‌حرکت می‌کند که مسوولان 
انتظار دارند.این برای دومین‌بار در سال ۱۴۰۲ 
است که قائم‌مقام وزارت جهادکشاورزی، وعده 
ارزانی گوشت را می‌دهد و در بازار بر همان 
پاشنه خودش می‌چرخد. این وعده یک‌بار در 
شهریورماه شنیده شد که علی‌رضا پیمان‌پاک، 
قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی وعده داد که از 
دو ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت‌های 
سال گذشته باز می‌گردد. او در آن زمان 
پیش‌بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه 
ثبات در بازار گوشت برقرار شود.این در حالی 
است که نه‌تنها قیمت گوشت در میانه آبان‌ماه 
کاهشی نشد و به قیمت‌های سال گذشته 
باز نگشت که حتی در بازار شاهد افزایش و 
جهشی دوباره در قیمت گوشت بودیم. گوشت 
که در نیمه سال با قیمتی در حدود ۴۵۰ هزار 
تومان در بازار به فروش می‌رسد، حالا قصابی‌ها 
قیمت‌های بالای ۶۰۰ هزار تومان را برای هر 

کیلو گوشت اعلام می‌کنند.
با این وجود، بار دیگر در روزهای گذشته 
وزارت جهادکشاورزی، وعده کاهش قیمت 
گوشت را به مردم داد. چندی قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی اعلام کرد که با توجه به افزایش 
زایش و پرواربندی در فصل بهار و تابستان سال 
آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت 
به سال گذشته خواهیم داشت، قائم‌مقام وزیر 
جهادکشاورزی اول اسفندماه گفته بود که با 
توجه به اینکه در پایان سال هستیم و تقاضا 
بیشتر می‌شود، امیدواریم بتوانیم بازار را پاسخ 
بدهیم و به سمتی برویم که قیمت‌ها نزولی 
باشد.براساس گفته علی‌رضا پیمان‌پاک، در 
حوزه گوشت قرمز با برنامه ریزی‌های انجام 
گرفته و تخصیص ارز مناسب تا پایان فروردین 
۱۴۰۳ روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم 
وارد کشور می‌شود.وی متذکر شده بود: درحال 
حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ هزارتن گوشت قرمز 
در مسیر داریم این درحالی است که ماهانه ۸ 
هزارتن گوشت قرمز منجمد نیاز داریم که بیش 
از ۳ برابر نیاز کشور تامین و وارد شده است 
بنابراین بحرانی در حوزه گوشت قرمز نخواهیم 

داشت.
چرا نمی‌توان به وعده کاهش 
قیمت گوشت دل خوش کرد؟

در این میان، رییس شورای تامین‌کنندگان 
دام نیز آخر بهمن‌ماه از عرضه گسترده گوشت 
منجمد گوسفندی با نرخ مصوب ۲۳۰ هزار 
تومان در سطح کشور خبر داد.منصور پوریان، 
نرخ هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی 
را ۲۸۵ هزار تومان و گوسفندی را ۲۳۰ هزار 
تومان اعلام کرده و گفته بود: با توجه به افزایش 
عرضه گوشت‌های وارداتی، شاهد کاهش قیمت 
در بازار گوشت داخل هستیم.پوریان از توزیع 
روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم وارداتی و در برخی 
مقاطع حتی بالاتر از این رقم خبر داده و تاکید 
کرده بود: با توجه به شرایط عرضه گوشت‌های 
وارداتی و زایش‌های مناسب پاییز و زمستان، 
دام زنده به طور گسترده در میادین در حال 

عرضه است که همین امر منجر به کاهش 
تقاضا برای خرید بره نر در بازار شده است.
وی یادآور شده بود: توزیع روزانه و مستمر 
گوشت گرم و منجمد وارداتی موجب شد تا در 
دی ماه طبق گزارش اعلامی‌مرکز آمار شاهد 
کاهش کشتار جمعیت دامی‌کشور باشیم، از 
این رو پیش بینی می‌شود که در اسفند ماه 

روند کاهشی قیمت در بازار ادامه یابد.
حال با وجود این‌که تنها ۱۵ روز به پایان 
سال مانده، بازار بر مدار رفتار قبلی خود 
حرکت می‌کند و هیچ پالسی از کاهش قیمت 
گوشت در بازار دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد 
در میان وعده‌هایی که مسوولان در رابطه با 
کاهش قیمت گوشت می‌دهند، این نکته مورد 
غفلت قرار گرفته که مقدار تولید گوشت در 
کشتارگاه‌های رسمی‌کشور کاهشی بوده 
است.بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران، 
مقدار تولید گوشت قرمز در کشتارگاه‌های 
رسمی‌کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل، 
آذر ۱۴۰۲، حدود ۹ درصد کاهش داشته 
است. همچنین مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های 

رسمی‌کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال 
۱۴۰۱، نشان دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار 
تولید گوشت قرمز است.گزارش آخر مرکز آمار 
می‌گوید مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند 
و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، 
برای گاو و گوساله ۱۲درصد و برای گاومیش و 
بچه گاومیش ۱۴ درصد کاهش و برای شتر و 

بچه شتر ۹۳ درصد افزایش داشته است.
در این میان، افشین صدردادرس، مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک کشور به تازگی گفته است: 
بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران جمعیت 
دام سبک کشور در تابستان امسال ۶۰ میلیون 
و پاییز ۶۲ میلیون شده است. این یعنی 
جمعیت دام در پاییز تنها ۲ میلیون یعنی ۳ 
درصد اضافه شده است.به اعتقاد او، این افزایش 
۳ درصدی تاثیری در افزایش جمعیت دام و 
افزایش عرضه گوشت در سال آینده نخواهد 
داشت. زیرا دام‌هایی که پاییز متولد می‌شوند، 
شیرسوز هستند، یعنی چون مادران آنها 
نمی‌توانند از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی 

نمی‌خورند، بنیه قوی ندارند و وارد گله مولد 
نمی‌شوند. در حقیقت این دام‌ها تا پایان 
زمستان امسال کشتار خواهند شد و تاثیری 
در کاهش قیمت گوشت سال آینده نخواهند 

داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
متذکر شده است: با وجود بارندگی‌های چند 
روز اخیر اما وضعیت مراتع برای چرای دام‌ها 
هنوز خوب نیست و کمبودهای پارسال جبران 
نشده است.صدردادرس همچنین پیش از 
این در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در 
واکنش به وعده‌های وزارت جهادکشاورزی 
برای کاهش قیمت گوشت، گفته است: ابتدا 
وعده آبان را دادند، بعد آبان وعده آذر را دادند 
و بعد از آذر که وعده کاهش قیمت را دادند، 
قیمت‌ها سرسام‌آور بالا رفت.وی افزوده است: 
شما برید سوال کنید که شما که دل مردم 
را خوش کردید، حالا الوعده وفا! کم هم که 
وارد نکردید و این همه گوشت آوردید. چه شد؟ 
این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ 
اتفاقی نیفتاد!؟مدیرعامل اتحادیه دام سبک 

تصریح کرده است: افزایش قیمت گوشت قابل 
پیش‌بینی بود و کاملا هم مشخص بود که این 
اتفاق می‌افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر 
از آن‌که تحت‌تاثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی 
از کمبود جمعیت دامی‌کشور است.صدردادرس 
متذکر شده است: در شرایطی که ما کمبود 
داریم، واردات شاید بتواند در کنار دام داخلی 
کمک کند به این‌که قیمت‌ها متعادل شوند، اما 

به شرط این‌که به دام داخلی هم توجه کنند.
وی عنوان کرده است: تمام هم و غم 
وزارت جهادکشاورزی، واردات شده است و 
هیچ حرکتی در قبال تولید انجام نشده است. 
با وجود این‌که معاونت امور دام هم طرح‌های 
خوبی داده است تا به تولید داخلی هم توجه 
شود و کار کنند، ولی اعتبارات و ارز به سمت 
واردات می‌رود و برای تولید هیچ کاری انجام 

نشده است.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک تاکید کرده 
است: به طور طبیعی در این شرایط تولید 
داخلی از بین می‌رود و واردات هم نمی‌تواند 

کمکی کند به این‌که قیمت‌ها را متعادل کند.

رشد فعالیت‌های خدماتی در پاییز امسال 
برابر با 4.6 درصد بوده و این فعالیت‌ها نیمی‌از 
کل رشد اقتصادی را داشته‌اند. در میان 6 
زیرگروه‌ این بخش نکته قابل توجه افت تولید 
ارزش افزوده در خدمات واسطه‌گری مالی و 
عمده و خرده‌فروشی، هتل و رستوران در یک 
سال گذشته است.به گزارش اکو ایران، مرکز 
آمار ایران در جدیدترین گزارش رشد اقتصادی 
به تغییرات حجم محصول ناخالص داخلی 
به قیمت ثابت به تفکیک بخش‌های اقتصاد 
پرداخته است. منظور از محصول ناخالص 
داخلی تمام کالاها و خدماتی است که در داخل 
کشور تولید شده است. برای اندازه‌گیری حجم 

اقتصاد ارزش تمام این کالا با یکدیگر جمع 
می‌شود.یکی از سه بخش اصلی اقتصاد بخش 
خدمات است. در پاییز 1402 رشد اقتصادی 
در این بخش برابر با 4.6 درصد بوده که کمتر 
از نرخ رشد کل اقتصاد برابر با 5.1 درصد است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در میان زیرگروه‌های 
بخش خدمات گروه »سایر خدمات عمومی، 
اجتماعی و شخصی« بیشترین رشد را برابر با 
30.7 درصد داشته و کمترین رشد نیز برای 
زیرگروه »واسطه‌گری‌های مالی« برابر با منفی 
0.5 درصد بوده است. همچنین نسبت به 
موقعیت مشابه سال گذشته تنها در 2 زیرگروه 
»امور عمومی، آموزش، بهداشت و مددکاری« و 

همچنین »حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات« 
بخش خدمات رشد مثبتی داشته است.خدمات 
در کنار کشاورزی و صنعت یکی از 3 بخش 
اصلی اقتصاد است و شامل تمام فعالیت‌هایی 
می‌شود که از طریق انجام یک خدمت ارزش 
افزوده ایجاد می‌کنند. مرکز آمار بخش خدمات 
را به 6 زیرگروه عمده و خرده فروشی، هتل و 
رستوران، حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات، 
واسطه‌گری‌های مالی، مستغلات، کرایه و 
خدمات کسب و کار، امور عمومی، آموزش، 
بهداشت و مددکاری، سایر خدمات عمومی، 
اجتماعی و شخصی تقسیم کرده است.ارزش 
حقیقی تولیدشده حاصل از فعالیت‌های کل 
بخش خدمات در پاییز 1402 برابر با 120 
هزار و 159 میلیارد تومان بوده است که نسبت 
به پاییز 1401 که برابر با 114 هزار و 821 
میلیارد تومان بوده به میزان 4.6 درصد افزایش 
یافته است. این عدد همان رقم رشد اقتصادی 
این بخش در پاییز 1402 را نشان می‌دهد.
اما اهمیت این بخش وقتی معلوم می‌شود که 
بررسی شود چقدر در کل رشد اقتصاد سهم 
داشته است. در این رابطه بررسی سهم از رشد 
مشخص می‌کند بخش خدمات 2.6 درصد از 
رشد 5.1 درصدی کل اقتصاد کشور را در پاییز 
1402 ایجاد کرده است. به عبارت دیگر بیش از 
نیمی‌از رشد کیک اقتصاد در این فصل به دلیل 
رشد فعالیت‌های خدماتی بوده است. این نکته 
اهمیت زیاد خدمات در وضعیت کنونی اقتصاد 

ایران را مشخص می‌کند. بنابراین لازم است 
که رشد این بخش با جزئیات بیشتری بررسی 
شود.در پاییز امسال رشد خدمات در 4 زیرگروه 
بخش خدمات مثبت بوده است. در این میان 
بیشترین رشد را زیرگروه سایر خدمات عمومی، 
اجتماعی و شخصی داشته است. ارزش افزوده 
تولید شده در این گروه فعالیت‌ها نسبت به سال 
گذشته 30.7 درصد رشد کرده است. همچنین 
زیرگروه امور عمومی، آموزش، بهداشت و 
مددکاری نیز رشد 15.7 درصدی را داشته 
که قابل توجه است. حمل و نقل، انبارداری 
و ارتباطات با 5.6 درصد رشد و مستغلات، 
کرایه و خدمات کسب و کار با 0.4 درصد رشد 
دیگر گروه‌هایی بوده‌اند که رشد اقتصادی آن‌ها 
مثبت بوده است و بنابراین حجم خدمات تولید 
شده در آن‌ها نسبت به سال پیش بیشتر شده 
است. بنابراین در این بخش‌ها در طی یک سال 
گذشته تولید و اشتغال افزایش یافته است.
با این حال ارزش افزوده در 2 زیر بخش نیز 
کاهش یافته و بنابراین رشد اقتصادی این دو 
بخش منفی بوده است. زیرگروه واسطه‌گر‌های 
مالی با 0.5 درصد افت ارزش افزوده و و 
زیرگروه عمده و خرده فروشی، هتل و رستوران 
با 0.2 افت ارزش افزوده این زیرگروه‌ها بوده‌اند. 
افت ارزش افزوده در این بخش‌ها می‌تواند 
حاکی از این باشد که تقاضا برای محصولات 
آن‌ها کاهش یافته است. این موضوع به ویژه 
در مورد عمده و خرده‌ فروشی، هتل و رستوران 

با توجه به تورم بالای محصولات این بخش در 
این یک سال منطقی به نظر می‌رسد.همچنین 
نسبت به پاییز سال گذشته رشد اقتصادی در 4 
زیرگروه بخش خدمات افت کرده است.مقایسه 
ارقام رشد با پاییز 1401 نشان می‌دهد که رشد 
کل بخش خدمات در این یک سال بدون تغییر 
بوده است. این یعنی سرعت تولید محصولات 
در این بخش افزایش یا کاهش نیافته است.اما 
در میان زیرگروه‌های این بخش رشد اقتصادی 
در 2 زیرگروه افزایش و در 4 زیرگروه کاهش 
یافته است.امور عمومی، آموزش، بهداشت و 
مددکاری با 14.5 واحد درصد بیشترین افزایش 
رشد را داشته است. در این زیرگروه رقم رشد 
از 1.2 درصد در پاییز 1401 به 15.7 درصد 
در پاییز 1402 رسیده است. همچنین رشد 
اقتصادی در زیرگروه حمل و نقل و انبارداری 
نیز 1.9 واحد درصد افزایش یافته است.با این 
حال در 4 زیرگروه دیگر فعالیت‌های خدماتی، 
عدد رشد کم نسبت به پاییز سال گذشته کم 
شده که بیشترین افت مربوط به زیرگروه سایر 
خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی برابر با 
14.2 واحد درصد بوده است. رقم رشد در این 
بخش از 44.9 درصد در پاییز 1401 به 30.7 
درصد در سال جاری رسیده است. باید توجه 
کرد که افزایش رشد اقتصادی نسبت به سال 
گذشته به معنای افزایش سرعت تولید ارزش 
افزوده و کاهش آن به معنای کاهش سرعت 

تولید ارزش افزوده در این یک سال است.

رشد بخش خدمات و زیرگروه‌های آن در پاییز ۱۴۰۲

تغییر و تحول در بزرگ‌ترین بخش اقتصاد ایران

وعده‌های ارزانی که اثربخش نیست

سیگنال نگران‌کننده به بازار گوشت

رئیس سازمان چای گفت: ۹۰ درصد مطالبات 
چای‌کاران پرداخت شده که معادل ۱۶۶۰ میلیارد 
تومان است و ۱۰ درصد باقی‌مانده به‌زودی پرداخت 
می‌شود.حبیب جهانساز در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، 
با اشاره به تولید بالغ بر ۱۴۹ هزار تن برگ سبز چای 
در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: امسال از نظر تولید برگ 
سبز وضعیت خوبی داشتیم، این در حالی است که 
سال گذشته ۱۱۶ هزار تن برگ سبز تولید شده بود.

وی از تولید بالغ بر ۳۳ هزار و ۶۵۰ تن چای خشک در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: با حمایت‌های انجام‌شده 
از صنعت چای، شاهد تمایل بیشتر چای‌کاران برای 
برداشت برگ سبز و انجام به‌موقع عملیات بهسازی 

باغ‌ها بودیم. 
بارش‌های موسمی‌نیز اثرگذاری خوبی بر میزان 
تولید داشت.رئیس سازمان چای کشور ارزش برگ 
سبز خریده‌شده را بالغ بر ۱۸۶۸ میلیارد تومان دانست 
که دو برابر مبلغ خرید سال گذشته است و گفت: 
سهم دولت در خرید برگ سبز از چای‌کاران گیلان و 
مازندران ۲۵ درصد و سهم کارخانه‌ها ۷۵ درصد است. 
تاکنون ۱۰۰ درصد مطالبات چای‌کاران از سهم دولت 
پرداخت شده است.جهانساز با اشاره به پرداخت ۸۵ 
درصدی مطالبات چای‌کاران از سهم کارخانه‌ها، اظهار 

کرد: در مجموع ۹۰ درصد مطالبات چای‌کاران پرداخت 
شده که معادل ۱۶۶۰ میلیارد تومان است و ۱۰ درصد 
باقی‌مانده به‌زودی پرداخت می‌شود.وی مشکل تاخیر 
پرداخت مطالبات چای‌کاران از سوی برخی کارخانه‌ها 
را بازاررسانی چای خشک دانست که ناشی از واردات 
سال گذشته است و افزود: امسال دولت هرگونه ثبت 
سفارش واردات چای را منوط به خریدن چای داخلی 
کرده است و شاهد خرید ۷۰۰۰ تنی چای داخلی و 
ایجاد رونق نسبی در بازار هستیم.رئیس سازمان چای از 
پرداخت ۶۲ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش 
به ۱۰ هزار چای‌کار در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 
از محل صندوق توسعه صنعت چای، تسهیلات ارزان 
قیمت )چهار درصد( برای اصاح، احیا و به‌زراعی و 
توسعه مکانیزاسیون در اختیار چای‌کاران قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه به ازای هر هکتار شش میلیون تومان 
به چای‌کاران تسهیلات پرداخت می‌شود، اظهار کرد: 
امسال بالغ بر ۱۹ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه‌ای 
به چای‌کاران )چهار درصد( و کارخانه‌ها )۱۵ درصد( 
پرداخت شده است.جهانساز با اشاره به افزایش سطح 
زیر کشت از ۱۷ هزار هکتار در ۱۰ سال اخیر به ۲۲ 
هزار هکتار و برداشت سالانه از این باغ‌ها، گفت: امسال 

بالغ بر ۳۰۰ هکتار از باغ‌ها را احیا کردیم.

وزارت صنعت معدن و تجارت پیرامون خرید و 
فروش کد ملی اشخاص حقیقی برای موضوعاتی نظیر 
واردات و ثبت‌نام خودرو، نسبت به هرگونه واگذاری کد 
ملی سایر مدارک مرتبط به شخص ثالث هشدار داده و 

این امر را تخلف خواند.
به گزارش ایسنا، از چندی پیش، موضوع خرید 
و فروش کارت ملی اشخاص جهت ثبت‌نام خودروها 
مطرح شد؛ این موضوع در سال‌های گذشته نیز مطرح 
بوده اما اخیراً به‌ویژه در حوزه خودروهای وارداتی که 
)در یک دو مورد قبل از عرضه‌ای که شنبه شب آخرین 
مهلت ثبت‌نام آن بود( ثبت‌نام برای متقاضیان جدیدی 
که با بلوکه کردن ۵٠٠ میلیون در حساب وکالتی 
می‌توانستند برای ثبت‌نام خودروها اقدام کنند، مجدد 

مطرح و بازار آن رونق گرفت.
بر این اساس خبرهایی مبنی بر فروش چندین 
میلیون تومانی قیمت کارت ملی اشخاص برای 
ثبت‌نام خودروها نیز به گوش رسید.پس از طرح این 
موضوع، مسئولان در واکنش به این موضوع با اعلام 
اینکه خرید و فروش کارت ملی مشمول مالیات خواهد 
شد، با ترساندن افراد نسبت به پرداخت مالیات، سعی 
در نهی از این کار کردند اما در  شب گذشته )شنبه 
شب(، وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به این 

موضوع واکنش جدی‌تری نشان داده و ضمن تاکید بر 
ممنوعیت این امر را تخلف  خوانده است.وزارت صمت 
در اطلاعیه‌ خود اعلام کرده است : با توجه به اخبار 
منتشره در فضای مجازی پیرامون خرید و فروش کد 
ملی )اسناد سجلی( اشخاص حقیقی جهت موضوعاتی 
نظیر واردات و ثبت‌نام خودرو، بدین وسیله ضمن تاکید 
بر عدم وجاهت قانونی چنین اقداماتی، به اطلاع عموم 
می‌رساند که هرگونه واگذاری )فروش( کد ملی و سایر 
مدارک مرتبط تحت هر عنوان و قرارداد به شخص 
ثالث جهت موضوعاتی نظیر ثبت‌نام خودرو تخلف و در 
صورت اطلاع این وزارت، موجب سلب اولویت خواهد 
بود.در ادامه‌ این اطلاعیه تاکید شده است که ضمناً 
بر رفتار افراد هنجارشکن که مبادرت به سوءاستفاده 
از کد ملی سایرین می‌کنند،  مسئولیت حقوقی و 
کیفری جاری خواهد بود؛ لذا ضرورت دارد شهروندان 
با هوشیاری و اطلاع‌رسانی به دیگران، مانع از هرگونه 

سوء‌استفاده در این  رابطه شوند.
گفتنی است، پیش از این، اتحادیه نمایشگاه‌داران 
و فروشندگان خودرو تهران نیز هرگونه خرید و فروش 
کدملی اشخاص تحت هر عنوان و قراردادی به شخص 
ثالث را به منزله‌ حقیقی تخلف عنوان کرده که عواقب 
سنگین حقوقی، کیفری و مالیاتی در پی خواهد داشت.

ممنوعیت خرید و فروش کارت ملی برای ثبت‌نام و واردات خودرو آخرین وضعیت پرداخت مطالبات چای‌کاران 


